
 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 9) 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

SERVIS A ÚDRŽBA TRAMVAJOVÝ TUNEL OSOVÁ KAMPUS  

___________________________________________________ 

 

I . VEŘEJNÝ Z ADAV ATE L  

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

Osoba zastupující 
zadavatele 

Ing. Luděk Borový 

Kontaktní osoba  

 

JUDr. Ondřej Pleva 
T: +420 532 144 348, M: bartikova@bkom.cz  

 

I I . VEŘEJNÁ ZA KÁZ KA  

Předmět zakázky Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služeb spočívajících 
v servisních a revizních pracích, odborných zkouškách, prohlídkách, 
kontrolách a profylaxi na technických zařízeních umístěných v rámci 
tramvajové tratě tunel Osová Kampus.  

Předmět veřejné zakázky je blíže popsán v servisní smlouvě, která je 
přílohou č. 5 této zadávací dokumentace,  soupisu karet údržby a 
servisních úkonů, který je přílohou č. 6 této zadávací dokumentace, 
seznamu náhradních dílů, který je přílohou č. 8 této zadávací 
dokumentace, a stupňů závažnosti závady zařízení, které jsou přílohou č. 
9 této zadávací dokumentace. Práce budou prováděny v rámci oblastí 
uvedených v příloze č. 7 této zadávací dokumentace (provozní oblasti).  

 

Klasifikace zakázky (CPV) 50532000-3  
50322000-8 
32424000-1 
72245000-4 

URL zakázky https://zakazky.bkom.cz/vz00000480  

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Předpokládaná hodnota  77.956.700,- Kč bez DPH  

mailto:bartikova@bkom.cz
https://zakazky.bkom.cz/vz00000480


 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 9) 

Elektronický nástroj Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky pomocí 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného 
na https://zakazky.bkom.cz/. 
 
Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, 
a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení 
písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 
v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva či nikoliv.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými 
zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za 
správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, odpovídá vždy 
dodavatel. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje E-ZAK je dodavatel či účastník zadávacího řízení 
povinen provést a dokončit registraci 
https://zakazky.bkom.cz/registrace.html do Centrální databáze 
dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese https://fen.cz/#/registrace. 
Zadavatel současně upozorňuje účastníky, že registrace není okamžitá a 
podléhá schválení administrátorem systému, jenž má 2 pracovní dny na 
akceptaci, nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude 
obsahovat veškeré požadované údaje. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně 
informací o používání elektronického podpisu jsou dostupné na 
https://zakazky.bkom.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání 
elektronického nástroje E-ZAK je možné využít uživatelskou podporu E-
ZAK (tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz). 
 

I I I . DOST UP NO ST ZAD ÁV AC Í  D OKUMENT ACE  

Kompletní zadávací dokumentace v podrobnostech pro zpracování nabídky je uveřejněna na profilu 
zadavatele. „Provozní dokumentace“ tj. dokumentace k objektu plnění servisní smlouvy v listinné 
podobě bude účastníkům v souladu s § 96 odst. 2 ZZVZ zpřístupněna k nahlédnutí v sídle zadavatele 
Brněnské komunikace a.s., Centrální technický dispečink (CTD BKOM), Renneská třída 787/1a, 639 00 
Brno. Kontaktní osoba: Jan Matoušek, tel.: +420 737 778 897.  

 

IV.  DOB A PL NĚ NÍ ,  M ÍSTO PLNĚNÍ ,  O BCHO D NÍ  A TEC HNI CKÉ  PODM ÍNKY  

Doba plnění je uvedena v  servisní smlouvě, která tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

Místem plnění je území statutárního města Brna. 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v  servisní smlouvě, která je přílohou 
č. 5 této zadávací dokumentace.  

https://zakazky.bkom.cz/
https://zakazky.bkom.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace
mailto:podpora@ezak.cz


 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 9) 

 

V.  KV ALI FI KACE  
 

Účastníci jsou povinni prokázat následující způsobilost a kvalifikaci tím, že předloží níže uvedené doklady. 

Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 

Účastník prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ. (Účastník 
může pro čestné prohlášení dle ustanovení § 75 odst. 1 písm. c), d) a f) použít formulář v příloze č. 2 této 
zadávací dokumentace), ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ se nepoužije (není možno nahradit základní 
způsobilost čestným prohlášením) 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Profesní způsobilost (§ 77 ZVZ) 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České republice výpisem 
z obchodního rejstříku či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ doložením dokladu 
o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. dokladu prokazujícím 
živnostenské oprávnění v oboru: 

i. Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 
zařízení. 

a/nebo 

ii. Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ doložením dokladu o tom, 
že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, 
tj. dokladu o elektrotechnické kvalifikaci při činnostech na určených technických zařízeních dle § 8 
odst. 1 a přílohy č. 4 vyhlášky č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci 
a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení), 
ve znění pozdějších předpisů.  Minimální úroveň odborné způsobilosti: „osoba znalá“ dle přílohy č. 4 
k vyhlášce č. 100/1995 Sb. 

Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

Účastník prokáže splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZVZZ předložením 
seznamu významných služeb poskytnutých za posledních pět let před zahájením zadávacího řízení, 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Z předloženého seznamu musí jednoznačně vyplývat, že: 

a) dodavatel ve stanovené době poskytnul nejméně jednu významnou službu spočívající v údržbě či 
servisu tunelových staveb, 

b) tato významná služba byla realizována v minimální hodnotě 6.000.000,- Kč bez DPH. 

U každé významné služby účastník uvede:  

a) identifikaci objednatele (název/obchodní firma/jméno a příjmení, IČO, sídlo/místo 
podnikání/bydliště objednatele), 

b) název významné služby, 
c) předmět významné služby, 
d) cenu významné služby v Kč bez DPH, 



 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 9) 

e) dobu poskytnutí významné služby ve formátu „od MM/RRRR do MM/RRRR“, 
f) kontaktní osobu objednatele (jméno, příjmení, funkce, telefon a e-mail kontaktní osoby 

objednatele). 

Seznam významných služeb ve formě čestného prohlášení doporučuje zadavatel zpracovat podle vzoru, 
který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.  

Společná ustanovení ke kvalifikaci  

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech 
případech příslušnými doklady předloženými v prostých kopiích originálů (např. v naskenované podobě). 
Tam, kde to zadavatel umožňuje, je účastník oprávněn nahradit předložení dokladů čestným 
prohlášením ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ. 

Zadavatel může v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů. 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat jednotným evropským osvědčením (zejména § 87 ZZVZ). Účastník není povinen předložit 
zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné 
zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném zadávacím řízení mu je již předložil. 

Dále lze kvalifikaci a způsobilost v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 228 ZZVZ) nebo v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ. 

Účastník je oprávněn prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob, a to způsobem uvedeným v § 83 ZZVZ. 
Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) tohoto odstavce je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí z dokumentu podle písm. d) 
tohoto odstavce vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 

Účastník může pro jinou osobu použít čestné prohlášení dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace. 

Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli společně; v takovém případě předloží dodavatelé 
společnou žádost o účast v souladu zejména s § 82 ZZVZ. Zadavatel dále požaduje, aby odpovědnost za 
plnění veřejné zakázky nesli všichni účastníci podávající společnou žádost o účast společně a nerozdílně 
ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ.  

 

VI.  HOD NOCENÍ   

Hodnotící kritérium Ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena. 



 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 9) 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Pro hodnocení jsou 
rozhodné ceny bez DPH. 

Nabídkovou cenou se rozumí cena vyjadřující součet:  

- všech oceněných položek v Kč bez DPH uvedených v dokumentu Soupis karet údržby 
a servisních úkonů.xls, který je přílohou č. 6 této zadávací dokumentace (tento součet je 
souhrnně vyjádřen v poli označeném „Celkem bez DPH“), 

- všech oceněných položek v Kč bez DPH uvedených v dokumentu Hodinové sazby pro servisní 
činnost při odstraňování havárií nebo oprav po nepředvídatelných událostech, který je 
přílohou č. 3 návrhu servisní smlouvy (dokument obsahuje dva součty v polích označených „Cena 
celkem bez DPH“ – u Dodatečných služeb je rozhodná Cena celkem bez DPH pro účely 
hodnocení, u Zajištění servisní pohotovosti je rozhodná Cena celkem bez DPH ročně), 

- všech oceněných položek v Kč bez DPH uvedených v dokumentu Seznam a ceny náhradních 
dílů, který je přílohou č. 8 této zadávací dokumentace.  

Zadavatel upozorňuje, že celková nabídková cena vyjádřená součtem uvedeným výše je stanovena pouze 
pro účely hodnocení. Závaznou, nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou smluvní cenu představují 
jednotkové ceny uvedeny dodavatelem v jednotlivých položkách ve všech třech výše uvedených 
dokumentech.  Úhrada skutečné ceny bude probíhat dle pravidel uvedených v čl. 7 servisní smlouvy. 

Účastník zadávacího řízení je povinen do nabídkové ceny (jednotkových cen) zahrnout všechny náklady 
či poplatky a další výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky vzniknou. Podrobnosti jsou stanoveny v 
servisní smlouvě. Součástí nabídkové ceny musí být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění povinností 
stanovených servisní smlouvou. 

 

VII.  PROHL ÍD K A MÍ ST A PLNĚ NÍ  

Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění slouží výhradně 
k seznámení dodavatelů s místem plnění a s jeho technickými a provozními parametry. 

Termín prohlídky místa plnění: dne 9. 11. 2023 v 10:00 hod. 

Sraz účastníků prohlídky místa plnění: Brněnské komunikace a.s., Centrální technický dispečink (CTD 
BKOM), Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno. Kontaktní osoba: Jan Matoušek, tel.: +420 737 778 897. 

 

VIII .  ZADÁV ACÍ  LHŮ T A  

Zadavatel v souladu s § 40 ZZVZ stanovuje zadávací lhůtu (lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení 
nesmí ze zadávacího řízení odstoupit) v délce 6 měsíců. 

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta se prodlužuje o dobu, ve 
které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ, podle rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže nebo podle uloženého předběžného opatření. 

 

IX. J I STO T A  

Zadavatel ve smyslu § 41 ZZVZ požaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností účastníka 
vyplývajících mu z účasti v zadávacím řízení, a to ve výši 1.500.000,- Kč. 

Jistotu poskytne účastník formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo formou bankovní 
záruky ve prospěch zadavatele, anebo formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele.   



 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 6 (celkem 9) 

Jistotu poskytnutou formou složení peněžní částky, je účastník povinen složit na účet zadavatele 
Brněnské komunikace a.s., číslo účtu: 382286023/0300, variabilní symbol své IČO a do zprávy uvede 
název veřejné zakázky. Jistota složená formou složení peněžní částky musí být připsána na účet 
zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek a nabídka musí obsahovat doklad o složení jistoty. 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky se poskytuje předložením dokladu banky prokazujícího 
povinnost banky vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek dle § 41 odst. 7 
ZZVZ. 

V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli 
či dodavatelem určené bance na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty 
poskytnuté formou bankovní záruky. 

Jistota poskytnutá formou pojištění záruky se poskytuje předložením dokladu pojišťovny prokazujícího 
povinnost pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek dle § 41 odst. 
7 ZZVZ. 

V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli 
či dodavatelem určené pojišťovně na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty 
poskytnuté formou pojištění záruky. 

Jistota poskytnutá formou bankovní nebo pojištění záruky musí být bez podmínek a dalších případných 
nákladů pro zadavatele. 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem 
nebo odešle dodavateli údaje či doklady nezbytné k uvolnění jistoty: 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací 
lhůty, nebo 

c) po ukončení zadávacího řízení. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle §122 odst. 8 nebo 
§ 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

X.  SERVI SNÍ  SMLOU V A  

Servisní smlouva musí být předložena včetně příloh. Servisní smlouva nemusí být v nabídce účastníka 
podepsána osobou oprávněnou zastupovat účastníka.  

Vybraný dodavatel je v souladu s § 104 písm. e) ZZVZ povinen zaslat zadavateli na základě výzvy 
elektronicky podepsanou servisní smlouvu (opatřenou elektronickým podpisem) včetně všech příloh. 
Pokud tak vybraný dodavatel neučiní, zadavatel si vyhrazuje právo jej v souladu s ustanovením § 124 
odst. 2 ZZVZ vyloučit. 

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do formy 
servisní smlouvy a jsou pro účastníka závazné. Účastník není oprávněn při zpracování servisní smlouvy 
měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma následujících případů: 

a) Části identifikující smluvní strany na straně účastníka zadávacího řízení, a to v souladu se skutečným 
stavem tak, aby bylo vymezení účastníka zadávacího řízení jednoznačné a dostatečně jasné,  

Pokud nabídku podává více osob společně, příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu 
(identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) servisní smlouvy. 

V případě, že oprávnění osoby jednat za účastníka nevyplývá z dokladů, kterými se prokazuje 
splnění kvalifikace, nabídka bude obsahovat doklad o takovém oprávnění. 



 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 7 (celkem 9) 

b) Údaje a přílohy, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení 
nebo u kterých to vyplývá ze zadávací dokumentace, přičemž není oprávněn činit další změny či 
doplnění servisní smlouvy či jejích příloh.  

Pokud je servisní smlouvě ve vztahu k některým údajům uvedena informace „[Bude doplněno před 
uzavřením smlouvy]“, účastník zadávacího řízení takové údaje nedoplňuje, ani nijak neupravuje. 
Příslušný údaj bude do servisní smlouvy doplněn před uzavřením servisní smlouvy s dodavatelem. 

c) Uvedení veškerých požadovaných údajů o ceně. 

 

XI. POŽAD AV KY NA O BSAH NABÍ DK Y  

Nabídka účastníka bude obsahovat nejméně následující dokumenty:  

1. Identifikační údaje účastníka uvedené ve formuláři „Krycí list nabídky“ dle přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace (tj. obchodní firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo podnikání; 
identifikační číslo). V případě podání společné nabídky (společnost dle §2716 a násl. občanského 
zákoníku) bude formulář obsahovat označení společnosti, identifikační údaje členů společnosti 
a způsob jednání za společnost. 

2. Doklady prokazující splnění kvalifikace a způsobilosti, příp. čestná prohlášení, která jsou přílohou 
č. 2 a 3 této zadávací dokumentace. 

3. Doklad o oprávnění osoby, jež podepisuje dohody, uzavřít danou dohodu se zadavatelem. 

4. Text servisní smlouvy vč. všech příloh, jejíž návrh je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace.  

5. Čestné prohlášení dle nařízení Rady EU č. 2022/576 ve vztahu k sankcím proti Rusku, které je 
přílohou č. 4 této zadávací dokumentace.  

6. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 

 

XII .  POD ÁNÍ  NABÍ DKY  

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
dle článku II. této zadávací dokumentace.  Nabídka nemusí být podepsána elektronickým podpisem 
oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení. 

Lhůta pro podání nabídek: do 22. 12. 2023, do 09:00 hod.  

Místo a způsob podání 
nabídek: 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek 
stanovené výše. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost 
dodavatel. 

Elektronická adresa pro 
podání nabídek: 

https://zakazky.bkom.cz/vz00000480  

 

XII I .  OTEV ÍR ÁNÍ  NAB ÍDE K  V  EL EKTRO NIC KÉ  PO DOBĚ  

Otevírání nabídek bude provedeno po skončení lhůty pro podání nabídek za podmínek stanovených 
§ 109 ZZVZ. Otevírání obálek není veřejné. 

 

 

https://zakazky.bkom.cz/vz00000480


 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 8 (celkem 9) 

XIV.  VY SVĚ TLENÍ ,  ZMĚ NA NEB O DOPL NĚ NÍ  ZAD ÁV AC Í  D OKUMENT ACE  

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích podmínek.  

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této veřejné 
zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje, 
případně i prostřednictvím datové schránky či na emailovou adresu kontaktní osoby. 

Dodavatel je v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací 
dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtách dle § 98 ZZVZ; na později 
doručené žádosti není zadavatel povinen v souladu se ZZVZ odpovídat. Zadavatel není povinen 
vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 

Zadavatel ve lhůtě stanovené zákonem uveřejní vysvětlení, případně změnu a doplnění zadávací 
dokumentace včetně přesného znění žádosti o vysvětlení informace na profilu zadavatele. 

Zadavatel může poskytnout v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ dodavatelům vysvětlení zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 

 

XV.  DAL ŠÍ  PODM ÍNKY  

V souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ zjistí zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 
„skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných 
majitelů“). 

V souladu s § 122 odst. 8 ZZVZ zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, 
která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 5 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho 
skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 
majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém nebo slovenském jazyku, rovněž akceptuje vysokoškolské 
diplomy v latinském jazyce. 

Pakliže bude v zadávacím řízení pouze jeden účastník, není zadavatel povinen dle § 50 ZZVZ zasílat 
tomuto účastníkovi oznámení o výběru dodavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit zadávací 
podmínky. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel nebude hradit 
žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 
zadávacího řízení, vyjma § 40 odst. 6 ZZVZ.  

Dále zadavatel upozorňuje na to, že si vyhrazuje právo v souladu s § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ vyloučit 
účastníka v případě, že se účastník dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných 
nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné 
zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení 
smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím. 

 

XVI. ODŮ VOD NĚ NÍ  POSTUP U A DOD RŽO V ÁNÍ  Z ÁSAD  

Zadavatel posoudil použití zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 
dle § 6 odst. 4 ZZVZ.  



 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 9 (celkem 9) 

Zadavatel v souvislosti se společenskou odpovědností klade ve veřejné zakázce důraz na příznivé 
pracovní podmínky, konkrétně na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární ochranu, což odráží 
zejména odst. 5.6.2 servisní smlouvy a dále odst. 10.1.1 servisní smlouvy, který postihuje nedodržování 
právních předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. Dále zadavatel 
klade důraz na prevenci nelegální práce, což odráží zejména odst. 13.2 servisní smlouvy a dále odst. 
10.1.1 servisní smlouvy, který postihuje umožnění výkonu nelegální práce.  

 

XVII .  PŘÍLO HY  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky. 
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů. 
Příloha č. 3 -             Vzor seznamu významných služeb. 
Příloha č. 4 - Čestné prohlášení dle nařízení Rady EU č. 2022/576.   
Příloha č. 5 - Servisní smlouva, včetně vybraných příloh. 
Příloha č. 6 - Soupis karet údržby a servisních úkonů. 
Příloha č. 7 - Provozní oblasti.  
Příloha č. 8 - Seznam náhradních dílů. 
Příloha č. 9 - Stupně závažnosti závady zařízení 

 

 

 

V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 

 
 

                                                                                                          ………………………………………………………… 

 

JUDr. Ondřej Pleva 

právník obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 

 

 


		2023-11-20T15:55:01+0100
	JUDr. Ondřej Pleva




